**C**ur sedile alios impleat, alios extenuet? Vtrum quodd habitus corporum distent inter se, ut alii calidi, alii frigidi sint. Ergo si ita est, calidi implentur: cibum enim corpus vi sui caloris exuperat. Frigidi autem, quod aduentitium calorem desiderant, quem ex mouendi ratione potissimum corpus acquirit, conconquere nequeunt, dum quiescent. An quod alii excrementis redundant, & ob eam rem, motum, qui ea consumat, desiderant, alii non?

**2** Cur partes corporis distendendæ sint? quod, qui se exercitant, facere conuerunt. An quod meatus spiritu suo purgari oporteat?

**3** Cur inflexo corpore cubare melius est: quod etiam medici plerique præcipiunt? An quod venter, cum recalcscit, conconquere celerius potest: sic autem sit ut recalcet? Adhac locum flatibus dare, in quem incumbant, & innitantur, oportet: ita enim minimè infestabunt. Hinc enim & varices, & cæteri abscessus iuant, quod ventriculos continent, in quibus flatum recipere queunt. Ergo corpore extento, cauerna nulla eiusmodi adiungi potest: locum etenim omnem viscera occupant. Inflexo autem, singula laxantur, & sinuantur.

**4** Cur vertigo surgēti potius accidat, quam sedenti? An quoniam quiescenti humor vniuersus vnum in membrum se colligit: ex quo cruda etiam oua nequeunt circumuerti, sed protinus decidunt: mouenti autem, humor se æquè expandit?

Surgimus igitur à quiete, qua ita affecti sumus: sedemus vero à motu, quo humor aquabili modo quaque versus se porrigit.

5 Quam ob causam cùm parte corporis dextra cubamus, somnus magis accedit? Vtrum quòd vigilantes contra quām dormientes, habemus? Ergo cùm vigilando parte accubemus sinistra, contrarium sequetur in dormiendo, initio, cùm id contrarium sit? An quòd somnus priuatio motionis est? Partes igitur, quarum mouere interest, quiescant oportet: dextrarum autem partium mouere interest. Cùm autem ita accubamus, veluti initium quoddam resurgendi detentura obligatumque habemus.

6 Cuf torpeamus, & cur manus potissimum & pedes? An quòd torpor refrigeratio est? fit enim propter sanguinis priuationem, translationemque. Manus autem, & pedes, omnium maxime partium carnis inopes, nerui vberes sunt, sed præcipue pedes: itaque ad refrigerationem celerem sua natura nimium habiles redduntur.

7 Cur libenter in latus accubamus sinistrum, in dextrum autem potius dormimus? Vtrum quoniam conuersi ad lucem, minus dormire possumus: somnus enim in tenebris ocyus obrepit. An quòd dum in latus accubamus sinistrum, vigilare magna ex parte consuevimus, & operum fundatio sic nobis expeditior est? Itaque ad contrarium opus contrarius habitus, siue situs, requiritur. Inuitatur autem quisque magis ad opus fungendum habitus sui ratione.